MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EDITAL CAP Nº 020/2023

RESULTADO PRELIMINAR

A Universidade Federal de Pelotas, por meio do Núcleo de Gerenciamento de Con-

cursos e Vagas, torna público o resultado preliminar referente ao Edital CAP nº 020/2023,

conforme aprovação do Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão -

COCEPE.

Do resultado preliminar cabe recurso, conforme itens 7.2, 7.3, 7.4 e 7.5 do Edital

CAP nº 020/2023.

1. LISTA GERAL DE CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA:

 UNIDADE / PROCESSO ÁREA
VAGAS

/ CH

APROVADOS

CLASSIFICAÇÃO / NOME

/

RESULTADO FINAL

01
Centro de Engenharias - CENG/

23110.001799/2023-12
Controle e

Matemática
01/40h

1º LUCAS CIELO BORIN

– 9,1

2º MARIO RI-

CARDO NASCIMENTO

MARQUES JUNIOR –

6,8**

3º WAGNER BARRETO

DA SILVEIRA* - 6,1**

02

Centro de Integração do Mercosul -

CIM/

23110.026996/2023-36
Ciências Agrárias 01/40h

1º LUÍS CARLOS IUÑES

DE OLIVEIRA FILHO-

9,13

2º ANDRÉA BICCA NO-

GUEZ MARTINS – 8,94

3º MARCEL THOMAS

JOB PEREIRA – 7,1

4º MARÍLIA ALVES

BRITO PINTO – 6,42**

03
Faculdade de Medicina - FAMED

23110.025037/2023-01
Atenção Básica à

Saúde
01/40h

NENHUMA INSCRIÇÃO

HOMOLOGADA

04
Faculdade de Medicina - FAMED

23110.024928/2023-32
Ginecologia e

Obstetrícia
01/20h

1º SUELYN CRISTINA

PORTALUPI RAMOS –

9,6

05
Faculdade de Medicina - FAMED

23110.031305/2022-35
Psiquiatria e

Psicologia Médica
01/20h

NENHUM CANDIDATO

INSCRITO

 *Candidato concorrente à reserva de vagas destinadas aos candidatos negros

**Parágrafo único do art. 28 da Resolução 55/2023

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2279370&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000593&infra_hash=143f34434ed848fb4c95d02ee1e6aba505a3da98051552955a7453e36f953f7d
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2532766&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000593&infra_hash=8c9b828932050ca76796082bda3d1f92d894036262bf072c7e37f0d3ea85f80e
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2511955&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000593&infra_hash=726f30a05e31929820522aff361100e71e79886615da228bc745e1c85f506e23
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2510745&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000593&infra_hash=1c9fcd8c83644d61d360d826f38320126bb3661b186731bb72f04fb08bf09bef
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2057342&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000593&infra_hash=8b45627089c112c164550480116045bbcf65e59f4c412c11398427ab4d7b2fae

2. LISTA GERAL DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA RESERVA PARA

CANDIDATOS NEGROS:

CLASS. NOME
APROVEITA-

MENTO
UNIDADE/ PROCESSO ÁREA

1º

WAGNER BARRETO

DA SILVEIRA - 6,1

83,18%

Centro de Engenharias -

CENG/

23110.001799/2023-12

Controle e Matemá-

tica

3. LISTA GERAL DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA RESERVA PARA

PCD:

Não há.

Pelotas, 22 de dezembro de 2023.

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2279370&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000593&infra_hash=143f34434ed848fb4c95d02ee1e6aba505a3da98051552955a7453e36f953f7d